

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

04.06.2024№ 428

О внесении изменений в постановление
Правительства Санкт-Петербурга
от 22.06.2023 № 637

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.12.2022 № 2253 «Об утверждении Правил предоставления публично-правовой компанией «Фонд развития территорий» финансовой поддержки бюджетам субъектов Российской Федерации за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий» на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры на 2023-2027 годы и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 22.06.2023 № 637 «Об утверждении региональной программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Санкт-Петербурга на период 2023-2027 годов» следующие изменения:

1.1. В графе 3 пункта 11 раздела 1 приложения к постановлению:

1.1.1. В абзаце первом число «4 039 297,68» заменить числом «4 256 432,62».

1.1.2. В абзаце третьем число «2 726 897,68» заменить числом «2 944 032,62».

1.2. В подразделе 2.2 раздела 2 приложения к постановлению слова «на 2019-2023 годы, утвержденной распоряжением Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 14.12.2018 № 229-р» заменить словами «на 2024-2028 годы, утвержденной распоряжением Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 30.10.2023 № 105-р».

1.3. В абзаце пятом подраздела 2.3 раздела 2 приложения к постановлению:

1.3.1. После слов «на период до 2033 года» дополнить словами «(актуализация на 2024 г.)».

1.3.2. Слова «от 04.08.2022 № 762» заменить словами «от 02.10.2023 № 261тд».

1.4. В графе 9 раздела 3 приложения к постановлению:

1.4.1. В строке «ИТОГО по Санкт-Петербургу» число «4 039 297,68» заменить числом «4 256 432,62».

1.4.2. В строке «ИТОГО по сфере реализации «водоснабжение» число «1 539 297,68» заменить числом «1 621 621,72».

1.4.3. В пункте 1 число «820 113,59» заменить числом «864 000,00».

1.4.4. В пункте 2 число «719 184,09» заменить числом «757 621,72».

1.4.5. В строке «ИТОГО по сфере реализации «теплоснабжение» число «2 500 000,00» заменить числом «2 634 810,90».

1.4.6. В пункте 3 число «2 500 000,00» заменить числом «2 634 810,90».

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21		
ИТОГО по сфере реализации «теплоснабжение»		Общая стоимость	2 634 810,90	172 000,00	2 462 810,90	0,00	0,00	0,00	0,10	0,10	0,00	2 634 810,80	171 999,90	2 462 810,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		в том числе:	СФ	812 400,00	55 800,00	756 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	812 400,00	55 800,00	756 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			БС	1 822 410,90	116 200,00	1 706 210,90	0,00	0,00	0,00	0,10	0,10	0,00	1 822 410,80	116 199,90	1 706 210,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			МБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			ВБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Реконструкция котельной «Цитадельская» по адресу: г.Кронштадт, Цитадельское шоссе, д.5, литера А	Общая стоимость	2 634 810,90	172 000,00	2 462 810,90	0,00	0,00	0,00	0,10	0,10	0,00	2 634 810,80	171 999,90	2 462 810,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		в том числе:	СФ	812 400,00	55 800,00	756 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	812 400,00	55 800,00	756 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			БС	1 822 410,90	116 200,00	1 706 210,90	0,00	0,00	0,00	0,10	0,10	0,00	1 822 410,80	116 199,90	1 706 210,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			МБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			ВБ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

1.6. В графе 6 раздела 5 приложения к постановлению:

1.6.1. В пункте 1 число «44 400» заменить числом «0».

1.6.2. В пункте 2 число «4,5» заменить числом «0,0».

1.7. В графе 5 раздела 6 приложения к постановлению:

1.7.1. В строке «Итого» число «4,5» заменить числом «0».

1.7.2. В строке «ИТОГО по сфере реализации «водоснабжение» число «4,5» заменить числом «0».

1.7.3. В пункте 1 число «2,5» заменить числом «0».

1.7.4. В пункте 2 число «2,0» заменить числом «0».

1.8. В графе 6 раздела 6 приложения к постановлению:

1.8.1. В строке «Итого» число «0» заменить числом «4,5».

1.8.2. В строке «ИТОГО по сфере реализации «водоснабжение» число «0» заменить числом «4,5».

1.8.3. В пункте 1 число «0» заменить числом «2,5».

1.8.4. В пункте 2 число «0» заменить числом «2,0».

1.9. В графе 11 раздела 6 приложения к постановлению:

1.9.1. В строке «Итого» число «44 400» заменить числом «0».

1.9.2. В строке «ИТОГО» по сфере реализации «водоснабжение» число «44 400» заменить числом «0».

1.9.3. В пункте 1 число «44 400» заменить числом «0».

1.9.4. В пункте 2 число «44 400» заменить числом «0».

1.9.5. В строке «ИТОГО по сфере реализации «теплоснабжение» число «44 400» заменить числом «0».

1.9.6. В пункте 3 число «44 400» заменить числом «0».

1.10. В графе 12 раздела 6 приложения к постановлению:

1.10.1. В строке «Итого» число «0» заменить числом «44 400».

1.10.2. В строке «ИТОГО» по сфере реализации «водоснабжение» число «0» заменить числом «44 400».

1.10.3. В пункте 1 число «0» заменить числом «44 400».

1.10.4. В пункте 2 число «0» заменить числом «44 400».

1.10.5. В строке «ИТОГО по сфере реализации «теплоснабжение» число «0» заменить числом «44 400».

1.10.6. В пункте 3 число «0» заменить числом «44 400».

1.11. В пунктах 1 – 3 графы 4 раздела 7 приложения к постановлению цифры «12.2023» заменить цифрами «08.2024».

1.12. В пунктах 1 – 3 графы 5 раздела 7 приложения к постановлению цифры «02.2024» заменить цифрами «01.2025».

1.13. В пунктах 1 – 3 графы 7 раздела 7 приложения к постановлению цифры «12.2024» заменить цифрами «12.2025».

1.14. В пунктах 1 – 3 графы 8 раздела 7 приложения к постановлению цифры «12.2024» заменить цифрами «12.2025».

2. Комитету по энергетике и инженерному обеспечению в месячный срок разработать и представить на рассмотрение Правительства Санкт-Петербурга проект постановления Правительства Санкт-Петербурга, предусматривающий внесение изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 12.12.2023 № 1320 «О пообъектном распределении бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в существующие и создаваемые объекты капитального строительства государственной собственности Санкт-Петербурга и (или) приобретение за счет средств бюджета объектов недвижимого имущества в государственную собственность Санкт-Петербурга в соответствии с Адресной инвестиционной программой на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствии с настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Кропачева С.Н.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов
А.Д.Беглов